МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ  САД  ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 2

«ДЮЙМОВОЧКА» ГОРОДА ЗАРИНСКА

ПРИКАЗ

от 12.08.2020г.           № 135_                                                                                          г.Заринск

О возобновлении работы ДОУ

в штатном режиме

На основании Указа Губернатора Алтайского края от 07.08.2020 №128 «О внесении

изменений в указ Губернатора Алтайского края от 31.03.2020 №44», Постановления

Главного государственного санитарного врача РФ от 13.07.2020 №20 «О мероприятиях по

профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в том числе новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2020-2021 годов»,

приказа комитета по образованию администрации города Заринска от 10.08.2020 №183 «О

возобновлении работы дошкольных образовательных учреждений в штатном режиме»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу образовательного учреждения в штатном режиме с

14.08.2020.

2. Провести 12.08.2020 информационную работу с родителями (законными

представителями) о начале работы ДОУ в штатном режиме и необходимости

предварительного сообщения о выходе ребенка в детский сад.

3. Провести 12.08.2020-13.08.2020 генеральную уборку ДОУ с применением

дезинфицирующих средств с противовирусной активностью.

4. Информировать не позднее 12.08.2020 ТОУ Роспотребнадзор о планируемом

открытии.

5. Рогозниковой А.В., заведующему хозяйством:

- обеспечить наличие медицинских термометров, бактерицидных ламп, антисептиков,

средств индивидуальной защиты органов дыхания для сотрудников;

- обеспечить наличие дезинфицирующих средств с противовирусной активностью для

уборки помещений, замачивания посуды, обработки поверхностей;

- осуществлять контроль за соблюдением санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий.

6. Прием детей осуществлять на основании справок с допуском от врача в

соответствии с установленными требованиями СанПиН 2.4.1.3049-13, рекомендациями

Министерства здравоохранения Алтайского края.

7. Организовать пребывание воспитанников в строго закрепленном за каждой

группой помещении, исключить общение воспитанников из разных групп во время

прогулок (ответственный: воспитатели).

8. Исключить объединение воспитанников из разных групп в одну группу, не

допускать формирование  «вечерних дежурных» групп.

9. С учетом погодных условий максимально организовать пребывание детей и

проведение занятий на открытом воздухе (ответственный: воспитатели).

10. Усилить контроль за организацией питьевого режима с использованием воды в

емкостях промышленного производства и одноразовой посуды (ответственный:

воспитатели).

11. Усилить педагогическую работу по гигиеническому воспитанию воспитанников

и их родителей (законных представителей). Обеспечить контроль за соблюдением правил

личной гигиены воспитанниками (ответственный: воспитатели).

12. Обеспечить соблюдение всех санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий: «утренний фильтр», соблюдение дезинфекционного

противовирусного режима, режима проветривания помещений, проведение влажной

уборки помещений с использованием дезинфицирующих средств с противовирусной

активностью, обеззараживание воздушной среды с применением бактерицидных ламп,

обработка и дезинфекция посуды и поверхностей с применением дезинфицирующих

средств с противовирусной активностью (ответственный: воспитатели, младшие

воспитатели, уборщики служебных помещений).

13. Чудовой О.Н., старшему воспитателю, проводить ежедневный мониторинг

посещаемости детей с предоставлением информации до 8-40 в комитет по образованию

(Макашенец О.В., gorono.olga@mail.ru).

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего  детским садом                                                                               О.Н.Чудова

mailto:gorono.olga@mail.ru